[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От   22.12.2020г.   №    2677

О создании комиссии по сельскохозяйственной микропереписи 2021 года  на территории Вольского муниципального района

Во исполнение Федерального закона «О Всероссийской сельскохозяйственной микропереписи», постановления Правительства Российской Федерации от 29.08.2020 № 1315 «Об организации сельскохозяйственной микропереписи 2021 года», постановления Правительства Саратовской области от 10.12.2020 №978-П «Об организации сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Саратовской области, ст.ст. 29, 35, 50 Устава Вольского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Комиссию по проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Вольского муниципального района (далее - Комиссия).

2. Утвердить состав Комиссии по проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Вольского муниципального района (приложение 1).

3. Утвердить положение о комиссии по проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года (далее – сельскохозяйственная микроперепись) на территории Вольского муниципального района.

4. Предложить отделу МВД России по Вольскому району Саратовской области обеспечить охрану общественного порядка и общественной безопасности в период проведения сельскохозяйственной микропереписи.

5. Рекомендовать главам муниципальных образований, главе администрации Сенного муниципального образования входящих в состав Вольского муниципального района, в соответствии со своими полномочиями оказывать содействие отделу государственной статистики г.Саратова по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи:

1) сведения о расположенных на территориях муниципальных образований хозяйствах населения, владеющих земельными участками или использующих эти участки, либо имеющего  поголовье сельскохозяйственных животных;

2) оказать содействие отделу государственной статистики в г. Саратова в привлечении в установленном порядке граждан Российской Федерации, проживающих на территории муниципальных образований Вольского муниципального района, к сбору сведений об объектах сельскохозяйственной микропереписи;

3) осуществить обновление записей в похозяйственных книгах путем сплошного обхода личных подсобных хозяйств и опроса членов хозяйств;

          4) до 1 февраля 2021 г. завершить обновление записей в похозяйственных книгах о личных подсобных хозяйствах за 2020 год;

5) провести до 1 июня 2021г. работу по подбору помещений, оборудованных мебелью, средствами связи, для работы лиц осуществляющих сбор сведений об объектах сельскохозяйственной микропереписи;

6) организовать информационно-разъяснительную работу среди населения о целях проведения сельскохозяйственной микропереписи;

7)   обеспечить предоставление     отделу      государственной статистики в г.Саратов другой необходимой информации по их запросам.

6. Рекомендовать Вольскому отделу Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Саратовской области предоставить в адрес отдела государственной статистики в г. Саратове № 2 (включая специалистов в г.Вольске) сведения об объектах сельскохозяйственной микропереписи по состоянию на 1 января 2021 г, а именно  списки юридических и физических лиц, имеющих земельные участки.

7. Муниципальному учреждению Информационный центр «Вольская жизнь» оказывать содействие отдела государственной статистики в г. Саратове № 2 (включая специалистов в г.Вольске) в проведении информационно-разъяснительной работы, направленной на освещение целей и задач сельскохозяйственной микропереписи.

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации по экономике промышленности и потребительскому рынку.

Глава Вольского
муниципального района                                                                         В.Г. Матвеев
Приложение № 1
к постановлению администрации

Вольского муниципального района

от 22.12.2020г. № 2677

Состав Комиссии

по проведению сельскохозяйственной

микропереписи 2021 года  на территории

Вольского         муниципального района

Председатель Комиссии – Заместитель главы администрации по экономике промышленности и потребительскому рынку;

Заместитель председателя Комиссии– Заместитель главы администрации по сельскому хозяйству;

Секретарь Комиссии – специалист-эксперт отдела государственной статистики в г. Саратове № 2 (включая специалистов в г. Вольске);

Члены Комиссии:

Заместитель главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, дорожной деятельности и жилищной политики;

Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами;

Председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и городской среды;

Начальник управления экономики, промышленности и инвестиционной деятельности;

Начальник финансового управления;

Начальник управления правового обеспечения;

Начальник отдела землеустройства и градостроительной деятельности;

Начальник отдела межмуниципальных отношений;

Начальник МУ «Управления сельского хозяйства Вольского муниципального района»;

Директор МУ ИЦ «Вольская жизнь»;

Начальник МО МВД «Вольский» Саратовской области (по согласованию);

  Начальник МИ ФНС России № 3 по Саратовской области (по согласованию);

Начальник Вольского отдела Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии (Росреестр) (по согласованию);

Начальник межрайонного отдела филиала ФГБУ ФКП Росреестра по Саратовской области (по согласованию);

Начальник станции ОГУ «Вольская районная станция по борьбе с болезнями животных» (по согласованию);

Глава администрации Сенного муниципального образования Вольского муниципального района (по согласованию);

Глава Барановского муниципального образования Вольского муниципального района (по согласованию);

Глава Белогорновского муниципального образования Вольского муниципального район а(по согласованию);

Глава Верхнечернавского муниципального образования Вольского муниципального района (по согласованию);

Глава Колоярского муниципального образования Вольского муниципального района (по согласованию);

Глава Кряжимского муниципального образования Вольского муниципального района (по согласованию);

Глава Куриловского муниципального образования Вольского муниципального района (по согласованию);

Глава Междуреченского муниципального образования Вольского муниципального района (по согласованию);

Глава Нижнечернавского муниципального образования Вольского муниципального района (по согласованию);

Глава Талалихинского муниципального образования Вольского муниципального района (по согласованию);

Глава Широкобуеракского муниципального образования Вольского муниципального района (по согласованию);

Глава Покровского муниципального образования Вольского муниципального района (по согласованию);

Глава Терсинсского муниципального образования Вольского муниципального района (по согласованию);

Глава Черкасского муниципального образования Вольского муниципального района (по согласованию).
Руководитель аппарата                                                                                      О.Н. Сазанова
Приложение № 2

к постановлению
 администрации Вольского

муниципального района
от 22.12.2020г. № 2677
П О Л О Ж Е Н И Е

о комиссии по проведению

сельскохозяйственной микропереписи 2021 года

на территории Вольского муниципального района

1. Комиссия по проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Вольского муниципального  района (далее – Комиссия) образована для обеспечения оказания содействия органов местного самоуправления уполномоченным органам в  подготовке и проведении  сельскохозяйственной микропереписи 2021 года  (далее – сельскохозяйственная микроперепись) на территории Вольского района.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, федеральными законами, законами Саратовской области, постановлениями и распоряжениями Губернатора области, Правительства области Уставом Вольского муниципального района и настоящим Положением, Уставом Вольского муниципального района.
3. Основными задачами Комиссии являются:

взаимодействие органов местного самоуправления с отделом государственной статистики в г. Саратове и органами исполнительной власти по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи;

оперативное решение вопросов в пределах своих полномочий, связанных с подготовкой и проведением сельскохозяйственной микропереписи на территории района.

4. Комиссия работает по планам, составленным в соответствии с календарным планом мероприятий по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи.

5. Комиссия  для  осуществления  возложенных на нее задач:

рассматривает вопросы взаимодействия органов местного самоуправления с федеральными органами исполнительной власти на территории района в подготовке и проведении сельскохозяйственной микропереписи;

осуществляет в пределах полномочий анализ хода подготовки и проведения сельскохозяйственной микропереписи на территории района.

6. Комиссия имеет право:

заслушивать представителей органов исполнительной власти и органов местного самоуправления о ходе подготовки и проведении сельскохозяйственной микропереписи;

направлять  в уполномоченные органы предложения по вопросам организации подготовки и проведения сельскохозяйственной микропереписи на территории Вольского района;

приглашать на заседания комиссии руководителей и должностных лиц органов исполнительной власти и органов местного самоуправления, представителей средств массовой информации.

7. Состав комиссии утверждается постановлением администрацией Вольского муниципального района в установленном порядке.

8. Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, определяет порядок рассмотрения вопросов, вносит предложения об уточнении и обновлении состава Комиссии, несет персональную ответственность за выполнение возложенных на нее задач. Во время отсутствия председателя Комиссии или по его поручению, обязанности председателя Комиссии исполняет заместитель председателя Комиссии.

9. Сфера деятельности Комиссии для осуществления возложенных на нее задач в пределах полномочий охватывает вопросы:

анализа выполнения муниципальных правовых актов администрации Вольского муниципального района в сфере подготовки и проведения сельскохозяйственной микропереписи на территории района;

ведения записей в похозяйственных книгах о личных подсобных хозяйствах, осуществляемых органами местного самоуправления поселений;

содействия уточнению схематических планов сельских и городских поселений, карт района;

организации работы по подбору и подготовке лиц, осуществляющих сбор сведений об объектах сельскохозяйственной микропереписи;

организации работы по подбору и подготовке охраняемых помещений для обучения и работы лиц, осуществляющих сбор сведений об объектах сельскохозяйственной микропереписи, оснащенных мебелью, электрическими розетками, средствами связи и пожаротушения, обеспечению транспортными средствами;

организации и проведения информационно-разъяснительной работы среди населения, непосредственное участие в проведении лекций, бесед, докладов.

10. Заседание Комиссии проводится по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

11. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. При этом на заседании Комиссии должно присутствовать не менее двух третей ее состава. В случае равенства голосов, решающим является голос председателя Комиссии. Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании.

По вопросам, требующим решения главой Вольского муниципального района, Комиссия в установленном порядке вносит соответствующие предложения.

12. Решения комиссии, принятые в пределах её компетенции, являются обязательными для уполномоченных органов Вольского муниципального района, а также подведомственных учреждений, а также носят рекомендательный характер для иных органов.

Руководитель аппарата                                                                                О.Н. Сазанова

6